این سیاست در آغاز، خود را به شکل دگرگونی در داخل افغانستان، یعنی برکناری ببرک کارمل از رهبری حزب خلق و ریاست دولت افغانستان و جایگزینی نجیب‌الله (رئیس سازمان اطلاعات (خاد)) نشان داد و در مراحل بعدی به شکل توافق با آمریکا برای پایان جنگ در افغانستان و خروج سربازان روسی؛ بدین ترتیب اتحاد جماهیر شوروی نیروهای خود را در سال ۱۳۶۸ (۱۹۸۹ میلادی) از افغانستان خارج کرد؛ آمریکا نیز بر اساس توافق با مسکو مبنی بر عدم حمایت هیچ یک از ابرقدرت‌ها از دو طرف درگیری در افغانستان، به کمک‌های خود از مجاهدین در برابر دولت کابل پایان داد.

در دهم اکتبر ۱۹۹۴ میلادی، در اوج جنگ‌های داخلی افغانستان گروهی وارد ولایت قندهار در جنوب افغانستان شد و نام خود را «تحریک اسلامی طلبای کرام» گذاشتند.

را موجه جلوه می‌دهند و آن را جهاد در راه خدا تفسیر می‌کنند.

### ابن تیمیه

مهم‌ترین الهام‌آور جنبش‌های بنیادگرا و حتی نیروهای جهادگرای سلفی معاصر، یک عالم سلفی سنی به نام احمد بن عبدالحلیم عبدالاسلام بن عبدالله بن خضر بن تیمیه (عبدالحمید، ۱۹۹۵:۱۸) معروف به ابن تیمیه و متولد ۶۶۱ق. / ۶۴۱ش. / ۱۲۶۳م. در حران شام در نزدیکی دمشق (ابن کثیر، ۱۴۰۷:۲۴۱) و ابوزهره، ۱۹۹۱:۱۷) است که رگه‌هایی از اندیشه

افراط‌گرایان قرار گرفت به طوری که او را پدر معنوی افراط‌گری اسلامی سنی می‌نامند. (رامیار، ۱۳۹۴: ۸۳) بیشترین تأثیر را از اندیشه ابن تیمیه در بین مسلمانان سنی مذهب، عبدالوهاب و وهابیون پیرو او پذیرفته‌اند که دیگر به آن نمی‌پردازیم.